



Respuestas a Consultas N° 1

Licitación Pública N° 57/2022 “AMPLIACION, REFUNCIONALIZACION Y REFACCION DE LA ESCUELA

ALBERGUE CASA DEL NIÑO” – DPTO. VALLE FERTIL

Pregunta N° 1: Solicito arreglo de Planilla de Oferta, algunos ítems están repetidos. - Instalacion Sanitaria: Gárgola de HªAª - Construcción de mástil y otros - En Obras exteriores, “Parquización y riego” y “Puentes, rampas, escalones, barandas y otros tienen mal el número de ítem.

Respuesta Pregunta N° 1: Se adjunta planilla SIGOP actualizada.

Pregunta N°2: Se solicita envío de Planos de detalles de estructuras, ya que no se encuentra en el pliego.-

Respuesta Pregunta N° 2: Se adjunta plano E03 dando respuesta a lo solicitado.

Pregunta N°3: Se solicita envío de Planos de Vistas y Cortes con niveles de los sectores existentes, se necesitan para poder cotizar mampostería del sector de sanitario discapacitas y deposito, cocina y economato. Los planos que están en el pliego no contiene cortes de esos sectores y el desarrollo de sanitarios esta acotado con “según proyecto”.-

Respuesta Pregunta N° 3: La altura existente desde el nivel de piso terminado a fondo de losa es de 2.50m en sanitario de discapacitados y deposito.

En el sector cocina y economato al ser un techo inclinado la altura máxima es de 3.75 y la altura mínima es de 2.55

